Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Cilmara Munlclpal de Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1433/2020
Data: 03/06/2020 - Horário: 09 :26

Loglslatlvo - REQ 898/2020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 898/2020

Requer ao Executivo Municipal que informe quais foram
as providências tomadas quanto a notificação emitida
pelo Gestor do Contrato de pavimentação asfáltica da
rua Andorinhas (Contrato nº 59/2017/GP), além de enviar
cópia da defesa prévia da empresa.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente que informe quais foram as providências tomadas

quanto a notificação emitida pelo Gestor do Contrato de pavimentação asfáltica da rua

Andorinhas (Contrato nº 59/2017 /GP), além de enviar cópia da defesa prévia da

empresa.

O pedido justifica-se, tendo em vista que a referida rua apresenta vícios de

construção, conforme indicado no Req. Nº 1927 /2019, em resposta foi encaminhado

cópia dos documentos solicitados, além da Notificação datada de 18 de outubro de

2019.

Entretanto, os defeitos na via permanecem e a fim de prezar pelo bem público

solicito que seja informado a essa Casa de Leis quais as providências tomadas após a

notificação.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 3 de junho de 2020.

José Gi n Feitos da Silva
V reador - PT

! Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
~http ://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br